
  

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

  

PORTARIA Nº 1208/2024
 

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO , no uso das
atribuições legais que lhe confere o inciso IV do art. 8º e o inciso I do art. 35, ambos do Anexo I do
Decreto nº 11.330, de 1º de janeiro de 2023, e considerando a subordinação das Controladorias Regionais
da União nos Estados à Secretaria-Executiva e os potenciais benefícios em termos de melhoria da
eficiência e da otimização da utilização do quadro de servidores lotados nas Controladorias Regionais da
União nos Estados, resolve:

 

Art. 1º  Designar os servidores listados no Anexo I para atuarem em Divisão da
Coordenação-Geral de Auditoria de Gestão de Pessoal (CGPES) da Diretoria de Auditoria de Governança
e Gestão - DG da Secretaria Federal de Controle Interno, permanecendo inalterada suas unidades de
lotação.

Documento assinado eletronicamente por EVELINE MARTINS BRITO, Secretária-Executiva, em
02/05/2024, às 12:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.cgu.gov.br/conferir informando o
código verificador 3199462 e o código CRC 98DF162C

  

ANEXO I

Unidade de lotação Servidor(a)

Alagoas (AL) Jercira Lins Souza Neta
Amapá (AP) Leticia Silveira Martins

Amazonas (AM) Núbia Aguiar de Souza
Amazonas (AM) Walid Hussami Hauache

Bahia (BA) Daniela de Sylos Cassimiro
Ceará (CE) Irlanda Maria Ramos Lopes
Ceará (CE) Paulo Renato Landim de Carvalho

Espírito Santo (ES) Marcelo Gomes Braga
Goiás (GO) Dannea de Siqueira Amorim

Minas Gerais (MG) Maria Augusta da Conceição Morais
Minas Gerais (MG) Marlene Aparecida Braga Bicalho
Minas Gerais (MG) Paulo Batista Machado
Minas Gerais (MG) Ramon Lunardi Campos

Paraná (PR) Everaldo Francisco da Conceição
Pernambuco (PE) Margot Mabesoone Melo
Pernambuco (PE) Roberval Bandeira de Queiroz
Pernambuco (PE) Hilda Christina Menezes Walmsley

Rio de Janeiro (RJ) Erika Eliane Soares de Magalhaes Faria
Rio de Janeiro (RJ) Geovana Faria Fernandes
Rio de Janeiro (RJ) Gisele Moreira Pinto

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/05/2024

Portaria 1208 (3199462)         SEI 00190.102887/2024-65 / pg. 1



Rio de Janeiro (RJ) Marcio Camara Galvão
Rio Grande do Norte (RN) Waldemar Goncalves de Almeida

Rio Grande do Sul (RS) Eduardo Wyllie Lacerda Rodrigues
Rio Grande do Sul (RS) Andrea Souza Martin
Rio Grande do Sul (RS) Tatiana Heidrich Mendes

Santa Catarina (SC) Abdon Milton Pinto
São Paulo (SP) Patricia Colhado Ferrarotto

Referência: Processo nº 00190.102887/2024-65 SEI nº 3199462

Portaria 1208 (3199462)         SEI 00190.102887/2024-65 / pg. 2


	Portaria 1208 (3199462)

